[bookmark: _GoBack]
关于开展甘肃省第三批科技专员
选派推荐工作的通知

各市（州）科技局、兰州新区科技局，兰州高新区，有关高校、科研院所：
根据《甘肃省科技专员管理办法（试行）》（甘科高规〔2022〕3号，以下简称《管理办法》）的相关要求，在前期征集企业需求的基础上，现开展甘肃省第三批科技专员选派推荐工作，具体事项通知如下：
一、科技专员选派条件
1.省内高校、科研院所（含转制科研院所）中具有中级及以上职称的科研人员；
2.在相关产业领域具有扎实的专业知识、较高的研发水平和成果应用推广、组织协调能力；
3.自愿到企业开展科技服务，帮助企业开展技术咨询、成果推广、研发等科技工作。
二、入驻企业条件
科技专员入驻企业（以下简称入驻企业）为在我省登记注册、具有独立法人资格的工业企业，并满足以下条件之一：
1.2023年已评价入库的科技型中小企业；
2.有效期内的甘肃省科技创新型企业；
3.有效期内的高新技术企业；
4.有效期内的技术先进型服务企业；
5.成长发展良好，有潜力在科创板、北交所上市的企业；
6.有研发需求的规模以上企业。
三、科技专员申请及推荐
1.各高校、科研院所科研人员根据自身技术专长，对照入驻企业技术需求表（附件1），自主与企业沟通对接，达成服务意向后填写《甘肃省科技专员服务企业申请表》（附件2），并签订协议书（附件3）。
2.科技专员可联合本单位和本领域内的专家组团服务企业，1家企业只能接收1名科技专员（团队）开展科技服务工作，1名科技专员（团队）只服务1家企业。2023年已选派的科技专员和入驻企业，以及在“三区”科技人才、省级科技特派员中获得财政资金支持的科研人员原则上不再选派。
3.已有科研人员前期服务基础，但企业尚未纳入前期我厅征集的服务企业技术需求表的（附件1），也可按照第1条要求进行申请。
4.省科技厅将通过科技项目支持科技专员到企业开展服务工作，提出科技专员申请的科研人员须同时按照《关于组织申报甘肃省2024年度省级科技计划项目的通知》（甘科计〔2024〕2号）要求，申报“技术创新引导计划-科技专员专项”。
5.申请“技术创新引导计划-科技专员专项”时应按照《管理办法》要求，围绕解决企业生产和新产品开发中的技术问题、开展技术培训等填报相关内容。项目组成员为科技专员本人或科技专员团队成员、入驻企业相关技术人员。
6.科技专员服务期为1年，服务期间科技专员到企业工作时间不少于90天。
四、相关要求
由各市（州）科技局、兰州新区科技局、兰州高新区组织达成意向的入驻企业、派出单位及科技专员签订三方协议，并于2024年4月15日前将三方协议和《甘肃省科技专员服务企业申请表》报送甘肃省生产力促进中心（各一式一份，其余三方协议各方自行留存），电子版发送至指定邮箱，同时填报科技专员情况汇总表（详见附件4）。个人单独报送的材料不予受理。
联系人：李洁  李旭峰
联系电话：0931-8829610
电子邮箱：ghfzbsclzx@163.com
报送地址：甘肃省生产力促进中心509办公室（兰州市平凉路531号）

附件：1.科技专员入驻企业及企业需求表
       2.甘肃省科技专员服务企业申请表
       3.甘肃省科技专员服务企业协议书（参考格式）
       4.甘肃省科技专员情况汇总表

                             甘肃省科技厅
                            2024年3月18日

附件2：
	甘肃省科技专员服务企业申请表

	科技专员基本信息
	姓名

	性别

	出生年月

	专业

	学历

	职称/职务

	身份证号

	联系电话（手机）

	健康状况

	是否组
团服务

	团队成员

	派出单位基本信息
	单位名称

	所在区县

	联系人

	联系电话（手机）

	通讯地址

	入驻企业基本信息
	企业名称

	所在区县

	联系人

	联系电话

	通讯地址

	主营业务

	技术需求

	企业类型
	科技型中小企业
	是   否
	入库（备案、认定）时间

	省级科技创新型企业
	是   否

	高新技术企业
	是   否

	技术先进型服务企业
	是   否

	有潜力在科创板、北交所等交易所上市的企业
	是   否

	有研发需求的规模以上工业企业。
	是   否

	服务内容简述

	预期目标

	科技专员意见
	本人自愿赴           （入驻企业名称）开展科技服务，并达到预期目标。

科技专员（签字）：                                        年     月     日

	派出单位意见
	单位名称（盖章）：                                       年     月     日

	入驻企业意见

企业名称（盖章）：                                 年     月     日

	注：此表双面打印，由服务企业所在市（州）科技管理部门负责报送。

附件3
甘肃省科技专员服务企业协议书
（参考格式）

入驻企业（甲方）：
派出单位（乙方）：
科技专员（丙方）：
为充分发挥科技专员技术专长，推动企业技术创新和成果转化，经甲、乙、丙三方共同协商，达成如下协议：
1.服务期为  月，从    年  月  日至    年  月  日。
2.服务期间，丙方的主要工作任务为：
（1）
（2）
（3）
（4）
......
3.服务期间，乙方确保丙方的工资、职务、职称、福利待遇等保持不变，享受正常调资和职称评定。
4.服务期间，甲方为丙方提供必需的生活和工作的条件。
5.丙方应充分发挥技术专长，认真完成本协议商定的工作任务。
6.服务期间，丙方应严格遵守国家法律法规，遵守服务企业的各项规章制度。
7.协议未尽事宜，甲、乙、丙三方协商解决。
8.本协议自签订之日起生效，服务期满自动失效。
9.本协议一式四份，甲、乙、丙三方以及甘肃省科技厅各一份。

甲方：            乙方：            丙方：
（入驻企业）      （派出单位）      （科技专员）

附件4
甘肃省科技专员情况汇总表

市州科技管理部门（盖章）：                联系人：              联系电话：            日期：   年   月   日
	序号
	姓名
	性别
	出生日期
	政治面貌
	民族
	专业技术职称
	专业领域
	工作单位
	职务
	服务企业
	服务企业地址
	预期目标
	服务期
	联系电话（手机）
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6